
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Chimica 

P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913872 F (+39) 06 49913537 

www.uniroma1.it 

 

 

D.D. n. 25/2019  
Prot. n. 2224 del 16 luglio 2019 
 
Commissione Giudicatrice per la procedura di valutazione per il 
passaggio a professore associato di un ricercatore con rapporto di 
lavoro a tempo determinato tipologia B – settore scientifico disciplinare 
CHIM/02 - settore concorsuale 03/A2 
  

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 24 della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

Visto il vigente Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a 
tempo determinato di tipologia B emanato con D.R. n. 1821/2019 del 13 
giugno 2019, in particolare l'articolo 11; 

Vista la nota dell’Area Supporto Strategico e Comunicazione Prot n. 2019-
URM1SAM-0058228 del 28 giugno 2019 in cui è stato comunicato che le 
risorse per la potenziale tenure-track della Dott.ssa Olga Russina SSD 
CHIM/02 sono inserite nella Programmazione di fabbisogno triennale di 
personale docente anno 2020 approvata dal Consiglio di amministrazione in 
data 18 dicembre 2018, con delibera n. 462; 

Considerato che la Dott.ssa Olga Russina ha acquisito l'abilitazione 
scientifica nazionale, secondo i criteri stabiliti dal D.M. 4 agosto 2011 n. 344; 

Considerato che i docenti della Commissione giudicatrice devono 
appartenere al SSD proprio del Ricercatore da valutare. 

Considerato che i docenti proposti per la Commissione giudicatrice appartengono 

al Settore Scientifico Disciplinare CHIM/02 (Chimica Fisica) oggetto della procedura 

di valutazione;  

 

Viste le dichiarazioni con le quali tutti i componenti della Commissione hanno 

attestato, l’assenza di situazioni di conflitti di interesse, l’insussistenza di 

condanne penali, anche non passate in giudicato, per i reati previsti al Capo I, 

Titolo II, Libro II del codice penale, l’inesistenza delle cause di astensione di 

cui all’art. 51 c.p.c., nonché di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità 

previste dall’art. 77, co. 4, 5 e 6 del D.Lgs, 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

  



 

 

 

 

Pag 2 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chimica dell’11 luglio 2019 

con la quale è stata approvata all’unanimità la proposta di nomina della 

commissione in argomento; 

 
DISPONE 

 

la Commissione Giudicatrice per la valutazione del ricercatore a tempo 

determinato di tipologia B, Dott.ssa Olga Russina, ai fini della chiamata nel 

ruolo di professore di II fascia è così composta: 

- Prof. Nicolae Viorel Pavel (Professore di I Fascia) 

- Prof. Camillo La Mesa (Professore di I Fascia) 

- Prof.ssa Claudia Sadun (Professoressa di II Fascia) 

Roma, 16 luglio 2019  

    

f.to IL DIRETTORE 
      Prof. Luciano Galantini 
 

                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                      dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


